5

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____

на выполнение работ по уборке территории города Сим Челябинской области в летне-осенний период 2013 года
г. Сим                                                                                                 «____» ______________ 2013 г.

Администрация Симского городского поселения, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы администрации Симского городского поселения Саблукова Виктора Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _____________________________________, действующего на основании ____________, с другой стороны, совместно «Стороны»,  заключили настоящий муниципальный контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Настоящий договор заключается на основании протокола подведения итогов открытого аукциона № ______________ от «___» ____________ 2013 г.

1.2. Подрядчик обязуется в соответствии с заявками Заказчика выполнять работы по  уборке территории города Сим Челябинской области в летне-осенний период 2013 года в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему контракту), сдавать результат работ Заказчику, а Заказчик обязуется принимать результат работ и оплачивать его в обусловленный настоящим контрактом срок.
1.3. Место выполнения работ: Челябинская область, г. Сим.

1.4. Срок выполнения работ:

                                      - начальный срок – «___» мая 2012 г.

                                      - конечный срок – «___» октября 2012 г.
1.5. Стороны руководствуются Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Симского городского поселения, утвержденными Решением Совета депутатов Симского городского поселения от 17.08.2007 г. № 293 и настоящим контрактом.
2. ПРАВА  И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. «Подрядчик» обязуется:

2.1.1. Выполнять работы из своих материалов, своими силами (или привлеченными) и средствами в объеме и сроки предусмотренные настоящим контрактом.
2.1.2.
По запросу Заказчика представлять информацию о ходе и качестве выполнения работ в рабочее время.

2.1.3.
Обеспечивать качественное выполнение работ в соответствии с требованиями действующих ГОСТ, СНиП и иных документов регламентирующих качество.
2.1.4. Выполнять все предписания Заказчика.

2.1.5. При обнаружении Заказчиком некачественно выполненных работ, по его требованию за свой счет устранить выявленные недостатки в срок, установленный Заказчиком.

2.1.6. Исполнять указания и распоряжения Заказчика в пределах его компетенции по любому вопросу, относящемуся к работам настоящего контракта.

2.1.7. Немедленно письменно предупредить Заказчика при обнаружении не зависящих от Подрядчика обстоятельств, которые могут привести к ухудшению качества работ, либо создают невозможность их завершения в срок.

2.1.8. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране труда, противопожарной безопасности, охране окружающей среды и зеленых насаждений во время проведения работ.

2.1.9. Представить Заказчику отчетные документы (счета, счета фактуры).

2.2. Подрядчик имеет право:

2.2.1. Требовать от Заказчика своевременной оплаты выполненных работ по настоящему контракту.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Производить приемку и оплату фактически выполненных работ, предусмотренных п.п. 1.2. настоящего контракта.

2.3.2. Проверять объемы и качество выполненных работ, в соответствии с представленными Подрядчиком актами о приемке выполненных работ.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Осуществлять контроль за ходом и качеством выполнения работ в любое удобное для него время, не вмешиваясь в хозяйственную деятельность Подрядчика.

2.4.2. Требовать от Подрядчика надлежащего исполнения обязательств принятых на себя по настоящему контракту.
2.4.3. Требовать от Подрядчика замены отчетных документов (счета, счета-фактуры).
3. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая цена работ, предусмотренных настоящим контрактом, составляет _____________ (___________________) рублей, в том числе НДС 18 % (предусмотрен/не предусмотрен).
Цена работ включает в себя все затраты, связанные с выполнением работ, в том числе на материалы, расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. Цена контракта является фиксированной и изменению не подлежит.

3.2. Оплата работ производится за счет средств местного бюджета путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ (форма КС-2), справки о стоимости выполненных работ (форма КС-3) и представления Подрядчиком счета-фактуры при условии, что работа выполнена надлежащим образом в соответствии с заявками Заказчика.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. По факту выполнения работ Подрядчик представляет Заказчику акт о приемке выполненных работ, который последний в течение 7 (семи) дней обязан подписать или дать мотивированный отказ.

4.2. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Подрядчик обязан в течение указанного в акте срока устранить выявленные недостатки за свой счет.

4.3. Оценка качества выполненных работ осуществляется в ходе регулярных проверок (ежедневно) представителем Заказчика самостоятельно, либо с представителем Подрядчика.

4.4. Если в 7-дневный срок после сдачи работ и передачи акта выполненных работ Заказчику, он не возвратит подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ Подрядчику, работа считается принятой и подлежащей оплате.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. За просрочку исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от общей стоимости работ за каждый день просрочки.
5.3. В случае нарушения  Заказчиком сроков оплаты работ  Исполнитель вправе требовать у Заказчика уплаты неустойки в размере одной трехсотой действующей ставки рефинансирования Центрального банка РФ от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства.

5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения и т.д.), действия объективных внешних факторов (военные действия, запретительные акты государственных органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ

7.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего контракта, Стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, протоколов  или иных документов, подписанных Сторонами и скрепленных печатями.

7.2. В случае недостижения взаимного согласия споры по настоящему контракту решаются в Арбитражном суде Челябинской области.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписаня  и действует до полного исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств по настоящему контракту.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

8.3.  Настоящий контракт может быть расторгнут исключительно по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.4. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются законодательством Российской Федерации.

8.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	 «ЗАКАЗЧИК»:

Администрация Симского городского

поселения

Адрес: 456020, г. Сим, ул. Свердлова,1

ИНН   7401001300   КПП 740101001

 р/с 40204810600000000291

в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области

 БИК 047501001

тел./факс (35159) 78-4-27
E-mail: admsim@chel.surnet.ru
Глава администрации
Симского городского поселения

__________________ В.А. Саблуков

МП
«___» ______________ 2013 г.

                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                                  к муниципальному контракту

                                                                                                                                  от «___» ___________ 2013 г. № ___

                                                                                            УТВЕРЖДАЮ

                                                                                            И.О Главы Симского

                                                                                            городского поселения

                                                                                            ___________________ Г.В. Сулимов

                                                                                            «____» _______________ 2013 г.

Техническое задание

на выполнение работ по уборке территории города Сим Челябинской области в летне-осенний период 2013 года
Заказчик: Администрация Симского городского поселения.

Начальная (максимальная цена контракта): 137 000,00 рублей.

Цена работ включает в себя все затраты, связанные с выполнением работ, в том числе на материалы, расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей. Цена контракта является фиксированной и изменению не подлежит.
Место выполнения работ: Челябинская область, г. Сим.

Срок выполнения работ:

                        - начальный срок – «23» июля 2013 г.
                        - конечный срок – «30» сентября 2013 г.
	Наименование работ
	Объем работ

	Выполнение работ по уборке территории города, в том числе:

	- уборка территории улиц и переулков (подметание);
	ежедневно по заявке Заказчика

	- сбор и вывоз мусора;
	1 раз в неделю               по заявке Заказчика

	- очистка урн по ул. Пушкина
	1 раз в неделю

	- очистка и подметание лестниц и мостов
	1 раз в неделю             по заявке Заказчика

	- скашивание травы с газонов
	1 раз в 2 недели             по заявке Заказчика

	- очистка от мусора родников, ручьев, канав, ливневой канализации и других водопроводных устройств;
	1 раз в месяц по заявке Заказчика

	- очистка павильонов автобусных остановок от мусора

	1 раз в неделю

	-поливка улиц
	1 раз в 2 недели по заявке Заказчика

	- Грейдерование дорог (1,6 км.)
	1 раз по заявке Заказчика

Перечень улиц и переулков, подлежащих уборке

	№ п/п
	Наименование объектов
	Протяженность, м

	1
	ул. Революции
	1000

	2
	ул. Володарского
	1200

	3
	ул. Кирова
	1500

	4
	ул. Пушкина
	1043

	5
	ул. Свердлова
	1000

	6
	ул. Давыдова
	1000

	7
	ул. Курчатова
	1000

	8
	Зона отдыха (пруд)
	500

	Переулки:

	8
	от ул. Симская до МКУ «СОК»
	800

	9
	от ул. Пушкина до ул. Кирова
	500

	Итого:
	9043

Перечень павильонов автобусных остановок, подлежащих уборке
	№ п/п
	Наименование

автобусных остановок и павильонов
	Площадь, м²

	1
	ул. Линейная (около ж/д вокзала)
	24

	2
	ул. Линейная (около переезда)
	24

	3
	ул. Гагарина (около переезда)
	24

	4
	ул. Гагарина (около маг. «Уралец»)
	24

	5
	8-ой километр
	24

	6
	Очистные сооружения
	24

	7
	В/зона
	24

	8
	ул. Железнодорожная (автозаправка «ЛУКОЙЛ-Интер-Кард»)
	24

	9
	ул. Железнодорожная (в районе Кирпичного завода)
	24

	10
	ул. Курчатова (около хлебозавода)
	24

	11
	ул. Урицкого (в районе 11-ого магазина)
	24

	12
	ул. Революции (в районе 2-ой школы)
	24

	13
	ул. Давыдова (около администрации СГП)
	24

	Итого:
	312

Перечень мостов, подлежащих уборке
	№ п/п
	Наименование

мостов
	Площадь, м²

	1
	Тротуары ж/бетонного моста через реку Сим по               ул. Железнодорожная
	202,24

	2
	Мост через реку Сим (от ул. Симская до ул. Ковшова)
	60

	3
	Мост через реку Сим «Висячий»
	60

	4
	Мост через реку Сим (в районе школы №1)
	60

	Итого:
	382,24

Перечень лестниц, подлежащих уборке
	№ п/п
	Наименование лестниц
	Площадь, м²

	1
	Лестница (в районе «Висячего» моста)
	50

	2
	Лестница (в районе ул. Ковшова) – 3 шт.
	150

	3
	Лестница (в районе ул. Красноармейская)
	50

	Итого:
	250